
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876 41Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2015

Daniel Souza 
Campelo Ag.fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

Paulo Roberto 
Carneiro 
Barroso

Ag.fi sc.transito 371.568.532-87 57227620 /1

Raul Braga da 
Costa Ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2

João das 
Merces Oliveira 

Júnior 
Ag.fi sc.transito 476.047.513-34 57226382 /1

Humberto Celso 
Rosa Ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 /2

Vander Prado 
Machado Ag.fi sc.transito 595.285.242-49 54183575 /3

Thiago da Silva 
Reis Ag.fi sc.transito 840.033.082-04 57213322 /3

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1126/2015-DG/CGP,DE 22.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,  usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1876/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/39418.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 421/2015-DAF/CGP que 
concedeu suprimento de fundo ao servidor Jacson Cleiton de Melo 
Saraiva publicada no Diário Ofi cial nº 32.832 de 23.02.2015.              
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1133/2015-DAF/CGP,DE 23.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/162343.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Altamira no dia 23/04/2015, a fi m de realizar 
levantamento das necessidades de serviços de reforma da 
infraestrutura do prédio no referido municipio..

NOME Cargo CPF matricula
Almir Antonio Gatti 

da Rocha tec 046.168.392-04 3262090  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 822627

PORTARIA Nº 163/2015-DAF/CGP,DE 21.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc. 
2014/563346, anexo cópia do Processo nº 2014/505652.
R E S O L V E  :
RETIFICAR a Portaria 3755/2014-DG/CGP, que concedeu diárias 
aos servidores ROBERTA ROSSY DA SILVA FRANCO, RITA 
DE CÁSSIA MOREIRA DE MELO POMPEU, NELSON HORÁCIO 
SALGADO RÊGO E FRANCISCO ANTONIO DA SILVA, onde se lê 
Santa Izabel, no período de 26/11 à 10/12/2014 leia-se Santa 
Izabel e Vigia, no período de 13 à 17/11/2014
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1100 /2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/152800.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos 
servidores a abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucumã no período de 04 à 
12/05/2015, a fi m de realizar ações manutenção e confi guração 
na central PABX , na rede telefônica interna, no padrão de 
entrada e dos ramias telefônicos, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Jailson Ferreira 
Pereira Chaves

Aux.operc.
transito 724.291.272-53 57196175 /1

Silvio Serrão 
Mourão

Aux.operc.
transito 333.526.232-87 80845379 /1

Wilson 
Waldemir 

Campos dos 
Passos

motorista 121.111.632-87 6120008  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1137/2015-DAF/CG,P,DE 24.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/164091.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 30/04 à 
04/05/2015, a fi m de participar do atendimento itinerante de 2ª 
fase de habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Odirley 

José Lima 
Marques

Assist. Adm. 642.435.242-20 5908061  /1

Antonio 
José Silva 
de Moura

Assist.transito 728.373.812-68 080845424/1

Ailson 
Francelino 
de Souza

Bombeiro 318.969.362-53 51245651 /1

Sílvio Vidal 
Campos 
Junior

vistoriador 832.810.612-49 54192157 /2

Emerson Gil 
dos Santos 

Correa
motorista 488.914.602-49 57210032 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1165/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/166620.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Santa Bárbara e Distrito de 
Mosqueiro no período de 30/04 à 04/05/2015, a fi m de ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por 
ocasião da Operação Dia do Trabalhador 2015.

NOME Cargo CPF matricula

Claudia 
dos Santos 
Menezes

Ag.fi sc.transito 729.943.712-00 57230594 /1

Cláudia 
Deolinda 

Alvarez Félix
Ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 /1

Marcio Odilio 
C. de Oliveira Ag.fi sc.transito 000.064.482-08 57202286 /1

Otaviane 
Soares 
Pinheiro

Ag.fi sc.transito 845.422.922-15 57200344 /1

Robson Diego 
Oliveira da 

Silva
Ag.fi sc.transito 798.916.592-91 54185842 /3

André dos 
Reis Piquet Ag.fi sc.transito 673.715.582-00 57198260 /1

Gilvan Rabelo 
Normandes Ag.fi sc.transito 333.453.172-49 57193929 /2

Izaura 
Valadares de 

Souza
Ag.fi sc.transito 517.170.422-87 57211114 /2

Haroldo 
Thiago M. de 

Oliveira
Ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Nilson José 
Mendes da 
Costa Filho

Ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2

Roberta Rossy 
da Silva 
Franco 

Ag.fi sc.transito 679.363.772-04 57193812 /2

Rita de Cássia 
Moreira de 

Melo Pompeu
Ag.fi sc.transito 657.520.822-34 57205875 /1

Gilvan Veloso 
Cruz Ag.fi sc.transito 393.619.182-49 57213689 /2

Shirley 
Alessandra 

Soares 
Castanheira

Ag.fi sc.transito 468.388.802-53 57226458 /1

Kátia Regina 
Oliveira Cruz ag.fi sc.transito 393.164.242-91 5799457  /1

Rodolfo 
da Silveira 
Ferreira

ag.fi sc.transito 166.307.262-00 57198278 /1

Thyago 
Fernando 

Pinheiro de 
Lima

ag.fi sc.transito 806.432.802-00 57201687 /2

Ellen Correa 
Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661 /2

Nei Eduardo 
Trindade do 

Rosário
ag.fi sc.transito 391.816.262-15 57193274 /2

Adérito 
Eduardo da 

Silva
adm 042.552.322-53 003261646/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1166/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/166774.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Soure no período de 30/04 à 
04/05/2015, a fi m de ações de fi scalização de trânsito no 
referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Dia do Trabalhador 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Luana Aline 

Cardoso Leitão ag.fi sc.transito 517.645.632-04 54192725 /2

Luiza Silvana 
Meireles 
Linhares

ag.fi sc.transito 245.499.673-15 57227614 /1

Silverton dos 
Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1

Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 822791

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 207 DE 17.04.2015
Servidor: VLADIMIR ALBERTO BRITO GONÇALVES
Matrícula: 57191618/1
Cargo: Auxiliar Operacional
Período: 02 a 31.07.15 (30 dias)
Triênio: 27.12.10 a 26.12.13.

PORTARIA Nº 208 DE 17.04.2015
Servidor: MARIA DE FÁTIMA VELOZO DIAS
Matrícula: 32182/1
Cargo: Biblioteconomista
Período: 04.05 a 02.06.15 (30 dias)
Triênio: 01.02.95 a 31.01.98.

Protocolo 822998


